



**باقری به اربیل می رود**

منابع خبری گزارش دادند سرپرست وزارت امور خارجه ایران در جریان سفرش به عراق به اقلیم کردستان نیز خواهد رفت. یک منبع آگاه دولتی اعلام کرد علی باقری، سرپرست وزارت امور خارجه ایران امروز پنجشنبه به بغداد سفر خواهد کرد و بعد از آن به اربیل پایتخت اقلیم کردستان عراق خواهد رفت.

**حزب‌الله در پاسخ‌خه ترور یکی از فرماندهان خود با ۲۰۰ موشک سرزمین‌های اشغالی را مورد حمله قرار داد**

# انتقام سرخ

**برای نخستین بار از جنگ ۲۰۰۶ شهر طبر یا مورد حمله موشکی حزب‌الله قرار گرفت**



**گروه بین‌الملل:** حزب‌الله لبنان در واکنش به ترور یکی از فرماندهان ارشد این گروه در جنوب لبنان با بیش از ۲۰۰ موشک برای نخستین‌بار بعد از جنگ ۲۰۰۶ مناطقی در سرزمین‌های اشغالی را مورد اصابت قرار داد.
جبهه داخلی رژیم صهیونیستی گزارش داد ۲۵ تیم آتش نشانی و ۸ هواپیما به اطافی حریق ناشی از شلیک موشک‌ها از لبنان پرداختند. طبق گزارش رسانه‌های عبری، آتش‌سوزی گسترده در جنگل بیریا در نزدیکی صفد رخ داد و ۱۲ تیم آتش‌نشانی در کنار هواپیماها به خاموش کردن آتش پرداختند. اسکای‌نیوز نیز نوشت به دلیل حملات موشکی مقاومت لبنان برق سراسر الجلیل قطع شده است. همچنین رسانه‌های عبری افزودند شهرداری حیفا تصمیم گرفته پناهگاه‌ها را باز کند. خبرنگار الجزیره اعلام کرد آژیرهای هشدار بار ۴ روز پیاپی در کمتر از ۱۰ دقیقه در «صفد»، «طبریا» و «روش‌بینا» در الجلیل علیا به صدا درآمد. به گفتهٔ این خبرنگار، آژیرهای خطر برای نخستین‌بار از ماه اکتبر در طبریا به صدا درآمد. رادیو ارتش اشغالگر نیز در تایید این خبر گزارش داد حزب‌الله لبنان برای نخستین‌بار از سال ۲۰۰۶ به طبریا موشک شلیک کرده است. بر اساس گزارش رسانه‌های عبری‌زبان، صدای انفجارهای پیاپی به دلیل رهگیری‌های موشکی از مناطق مختلف در الجلیل علیا و الجلیل سفلی به گوش می‌رسید. این رسانه‌ها افزودند یک کارخانه در «ممع» در الجلیل علیا مستقیما هدف قرار گرفت. همچنین بر اثر شلیک موشک در تقاطع حاینبا در جنوب صفد حریق رخ داد. بر اساس گزارش رسانه‌های صهیونیست، آژیرهای هشدار در ۲۲ شهرک در شمال تا صفد و طبریا شنیده شد. رادیو ارتش اشغالگر گزارش داد ۲۰۰ موشک از جنوب لبنان به صفد، طبریا و اطراف آن در عرض چند دقیقه شلیک شد. خبرنگار المیادین نیز که در جنوب لبنان حضور دارد، گفت موجی از موشک‌ها از سمت لبنان شلیک شد؛ بسیار زیاد بود و تعدادشان بیش از ۲۰۰ موشک بود.

گزارش‌ها در اسرائیل بر کاهش تمایل رژیم صهیونیستی برای وارد شدن به جنگ گسترده با حزب‌الله تأکید دارد و افزایش توان نظامی هوایی حزب‌الله چه در زمینه دفاعی و چه در زمینه تهاجمی را در رأس دلایل این امر اعلام شده است. رسانه‌های اسرائیلی تأکید کردند موفقیت حزب‌الله در حمله به اهدافی در داخل اسرائیل از طریق پهپادهای خود و سرنگونی پهپادهای اسرائیلی در حریم هوایی لبنان، نشان می‌دهد برتری هوایی اسرائیل طی سال‌ها، با این دستاوردهای حزب‌الله در زمینه هجومی و دفاعی شروع به فرسایش کرده است و این امر باعث افزایش نگرانی و ترس اسرائیل از خطر توانایی‌های هوایی حزب‌الله در هرگونه جنگ احتمالی گسترده علیه آن شده است. بر اساس گزارش‌ها، پیروزی

دبیر کل حزب‌الله لبنان در خلال عملیات نظامی جسورانه مقاومت لبنان با فروکش کردن لحن شدید وزیر امنیت رژیم اشغالگر مبنی بر گسترش جنگ با لبنان همزمان شده است. آلون بن دیوید، تحلیلگر امور نظامی در کانال ۱۲ اسرائیل گفت: سیاست اسرائیل به دلیل ترس از ورود به یک «ویپاد» در شمال اراضی اشغالی که معلوم نیست چگونه پایان خواهد یافت، تردید زیادی دارد. بن دیوید اشاره کرد: اسرائیل می‌داند جنگ با حزب‌الله به ناچار با توافق به پایان می‌رسد، زیرا اسرائیل توانایی نابودی حزب‌الله را ندارد و اگر وارد جنگ با آن شود، تلوان سنگینی خواهد داد. سلیمان مسواد، تحلیلگر سیاسی نیز در کانال اسرائیلی کان در تحلیل مشابهی بیان داشت: اسرائیل در سطح سیاسی به گسترش جنگ علیه حزب‌الله زیاد مایل نیست، وی تصریح کرد: ما نباید وارد جنگ در جبهه شمال شویم. همچنین گیورا زالتز، رئیس شورای محلی در جلیل علیا، در تایید این تحلیل در مصاحبه‌ای با کانال کان گفت: بین تل‌آویو و بیروت جنگ رخ نخواهد داد برای اینکه کسی خواهان این جنگ نیست. شانول امستردامسکی، تحلیلگر امور

اقتصادی هم در کانال کان هشدار داد شلیک سلاح‌های دقیق و سنگین حزب‌الله به تأسیسات استراتژیک اسرائیل منجر به رکود اقتصادی و خروج سرمایه‌گذاران خارجی از اسرائیل و بالارفتن



**حاج ابوطالب: جهادت از بوسنی تا لبنان**

حاج ابوطالب: جهادت از بوسنی تا لبنان

طالب سلمی عبدالله ملقب به «حاج ابوطالب» متولد ۱۹۶۹ اهل شهر عدشیت در جنوب لبنان بود. اوایل دهه ۹۰، ابوطالب برای حمایت از مسلمانان بوسنی به جبهه‌های جنگ در آن کشور شتافت و در کنار مرحوم علی عزت بکوچوچ در دفاع از مسلمانان بوسنی جنگید. او یکی از رهبران تاریخی مقاومت اسلامی لبنان وابسته به حزب‌الله محسوب می‌شد. وی فرمانده نیروهای بخش شرقی بود که از شهرک بنت جبیل تا مزارع اشغالی شُعبا لبنان امتداد دارد. اشغالگران صهیونیست شب سه‌شنبه وی را به همراه ۳ نفر از نیروهای مقاومت با بمباران منزلی در شهر جویا در جنوب لبنان ترور کرده و به شهادت رساندند. رسانه اماراتی «ارم نیوز» نوشته است ابوطالب، فرماندهی «یگان النصر» حزب‌الله را بر عهده

داشت؛ یگانی که مسؤولیت عملیات این گروه شبه‌نظامی را در منطقه مرکزی نوار مرزی لبنان با اسرائیل بر عهده دارد. منطقه مزارع شُعبا که در اشغال اسرائیل است نیز مشمول منطقه عملیاتی «یگان النصر» می‌شود. بنا بر آخرین آمار مؤسسه لبنانی «اطلاعات بین‌المللی» (International Information)، در جریان تنش جاری میان اسرائیل و گروه حزب‌الله، تاکنون دست‌کم ۴۴۴ نفر در لبنان شهید شده‌اند: ۳۳۴ نفر از نیروهای حزب‌الله، ۱۸ نفر از سازمان بهداشت اسلامی وابسته به حزب‌الله، ۱۸ نفر از جنبش اهل همپیمان حزب‌الله، ۷ امدادگر اورژانس، ۲ خبرنگار، یک نیروی ارتش لبنان و یکی از اعضای حزب سوری ملی‌گرای اجتماعی.

جذب افراد، به یک هیولا تبدیل شده است. از سویی تعداد زیادی از تحلیلگران اسرائیلی بر پهپادها و دفاع هوایی حزب‌الله به عنوان یکی از توانمندی‌های نظامی حزب‌الله متمرکز شده‌اند. در همین ارتباط روی کیس، تحلیلگر جهان عرب در کانال کان اظهار داشت: چالش هوایی اسرائیل و حزب‌الله در حال رشد است. در همین راستا، شبکه ۱۴ اسرائیل گزارشی از توانمندی‌های هوایی حزب‌الله تهیه کرد که در آن نشان می‌دهد ارتش اسرائیل تخمین می‌زند توانایی‌های هوایی حزب‌الله به آن اجازه می‌دهد به تشکیلات پدافند هوایی نیروی هوایی اسرائیل حمله کند. در این گزارش به نقل از منابعی در ارتش اسرائیل آمده است ارتش در حال حاضر پاسخ خوبی به چالش پهپادی تحمیل شده توسط حزب‌الله به اسرائیل ندارد، زیرا حزب‌الله تا زمانی که به نزدیکی اهداف برسد، از شرایط میدانی برای استتار پهپادهایش استفاده می‌کند. همچنین کانال کان به نقل از منابعی در ارتش اسرائیل نوشت هیچ «راحل محکمی» برای معضل پهپادهای حزب‌الله وجود ندارد و توضیح داد: هیچ نیروی هوایی‌ای در جهان وجود ندارد که بتواند راه‌حل محکمی برای این تهدید ارائه دهد. بر همین اساس خبرنگار

امور نظامی روزنامه ییدעות آحرانوت به نقل از منابعی در ارتش اسرائیلی می‌گوید: «حتی در ارتش‌های بزرگ‌تر از ارتش اسرائیل، مانند ارتش آمریکا و اوکراین، راه‌حل کافی برای مواجهه با تهدیدهای این پهپادها وجود ندارد، زیرا پایگاه‌های هدف نیز در نتیجه این امر آسیب می‌بیند. زیتون در این زمینه خاطرنشان کرد فرماندهان ارتش اسرائیل متوجه شده‌اند نبرد با حزب‌الله با احتمال بسیار بالا منجر به تخریب و آسیب رسیدن به اماکن استراتژیک در اسرائیل خواهد شد. آنها می‌دانند یک رویارویی نظامی گسترده با حزب‌الله منجر به تلاش آنها برای آسیب رساندن به مواضع دفاع هوایی اسرائیل خواهد شد. آوی اشکنازی، روزنامه‌نگار

نرخ مالیات و قیمت‌ها و نرخ ارز در اسرائیل خواهد شد و ماهیت زندگی در اسرائیل را تغییر خواهد داد. در همین راستا، تل‌آوی هاوزر، رئیس سابق کمیته روابط خارجی و امنیت رژیم صهیونیستی خاطرنشان کرد: مشکل این است که دشمنان اسرائیل بعد از اتفاق شرم‌آوری که ۷ اکتبر ۲۰۲۲ رقم خورد، دیگر از اسرائیل و توانایی تکنیکی آن همچنین از ایالات متحده آمریکا ترسی ندارند. همچنین هاوزر اشاره کرد: اسرائیل در وضعیت عاجزانه استراتژیک قرار دارد و برای آنچه در جبهه شمال اتفاق می‌افتد، هیچ پاسخی ندارد، چرا که در حال حاضر ۱۰۰ هزار پناهنده اسرائیلی وجود دارد و این وضعیت از سالال ۱۹۴۸ کاملا بی‌سابقه است. گیورا ایلند، رئیس سابق ژانرس امنیت اسرائیل نیز هشدار داد اسرائیل توانایی شکست حزب‌الله را ندارد و خاطرنشان کرد: اگر اسرائیل تصمیم به مقابله با حزب‌الله بگیرد، نتیجه آن جنگی خواهد بود که یک سال به طول خواهد انجامید که در خلال آن اسرائیل به طور کامل نابود خواهد شد. به اعتقاد ایلند، حزب‌الله در گذشته فقط یک سازمان مسلح با چند صد عضو، سلاح‌های کلانشیکف و آربی‌جی بود اما الان از نظر گستره و تسلیحات و به صورت خاص در زمینه رفع اختلاف سطح با اسرائیل در زمینه سلاح‌های دقیق و توانایی نامحدود در

تحلیگران اسرائیلی همچنین به نمونه دیگری از موفقیت حزب‌الله در زمینه هوایی هم از بعد دفاعی و هم از بعد تهاجمی اشاره کردند. به اعتقاد آوی اشکنازی، خبرنگار امور نظامی روزنامه معاریو، حزب‌الله در تلاش است معادله‌ای جدید در جبهه شمال برای ممانعت از پرواز نیروی هوایی اسرائیل در آسمان لبنان برقرار کند و به همین خاطر در این مدت تعداد پرتاب موشک‌های ضدهوایی خود را به هواپیماهای جنگی نیروی هوایی و هواپیماهای شناسایی اسرائیلی افزایش داده به طوری که توانسته است هواپیمای همس ۹۰۰ را با موشک زمین به هوا ساقط کند. اشکنازی همچنین افزود: این هواپیما پنجمین هواپیمایی است که حزب‌الله از ابتدای ۸ ماهه توانسته آن را ساقط کند. بر اساس گزارش‌ها، حزب‌الله همچنین توانسته است به ۲ پهپاد دیگر نیز آسیب برساند. شایان ذکر است هزینه پهپادی که چند روز پیش سرنگون شد، ۱۰ میلیون دلار و از جمله پیشرفته‌ترین پهپادهای نیروی هوایی اسرائیل است. در مطالعاتی که در موسسه تحقیقات امنیت توسط لرن انتبی تهیه شده، تأکید شده برتری اسرائیل بر حزب‌الله در زمینه شوت‌های در حال فرسایش است. موفقیت حزب‌الله در سرنگونی پهپادهای اسرائیلی نشان‌دهنده توانمندی‌های دفاع هوایی حزب‌الله است که به آن اجازه می‌دهد به فعالیت‌های هوایی آزادانه اسرائیل در لبنان آسیب برساند. انتبی در مطالعه خود اشاره کرد اقدامات اسرائیل برای رویارویی با این چالش ناکافی است و این تهدید هوایی توسط اسرائیل عمیقاً درک نشده و پاسخ درخوری جهت تقویت قدرت «ارتش اسرائیل» دریافت نکرده است.

پنجشنبه ۲۴ خرداد ۱۴۰۳

وطن‌امروز | شماره ۴۰۶۱

## بین الملل

### دور دنیا

بلیتکن:

### حماس اصلاحات زیادی را برای توافق آتش‌بس پیشنهاد کرده‌است

وزیر خارجه آمریکا در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با وزیر خارجه قطر در دوحه از ارائه طرح‌ها و ایده‌های اداره غزه طی روزهای آینده خبر داد. به گزارش ایسنا، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا در کنار شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، وزیر خارجه و نخست‌وزیر قطر، دوحه را «شریکی خستگی‌ناپذیر» توصیف کرد که برای صلح تلاش می‌کند. بلینکن گفت دستیابی به یک توافق «امکان‌پذیر» است و افزود: معتقدم لازم است تمام تلاش خود را برای انجام آن انجام دهیم اما هیچ تضمینی وجود ندارد. قطر همیشه در دستیابی به توافق آتش‌بس در غزه شریک بوده است. ما در تلاش هستیم تا مسیری را با هدف پایان دادن به این جنگ و سپس بازسازی غزه فراهم کنیم. تقریباً تمام جهان، از پیشنهاد آتش‌بس (رئیس‌جمهور آمریکا جو بایدن) حمایت کرده است. وی افزود: در هفته‌های آینده، ایده‌هایی برای نحوه اداره غزه پس از پایان جنگ برای بخش‌های کلیدی، مثل مدیریت حکومت، امنیت و بازسازی (در غزه) ارائه خواهیم کرد. ما برای افزایش جریان کمک‌ها به غزه، محافظت از غیرنظامیان و آزادی اسیران تلاش می‌کنیم. بلینکن با این ادعا که «حماس اجازه نخواهد داشت برای آینده این منطقه و مردم آن تصمیم‌گیری کند»، گفت: می‌توانیم با برخی اصلاحات پیشنهادی حماس کار کنیم، در حالی که برخی دیگر قابل پذیرش نیستند. بلینکن بدون ذکر جزئیات گفت: حماس اصلاحات زیادی را برای توافق آتش‌بس که قابل اجرا نیستند پیشنهاد کرده و ما درباره آن اصلاحات بحث کردیم. ما به همکاری با شرکای خود در قطر و مصر برای دستیابی به توافق ادامه خواهیم داد. ■■■

### نبیه بری: آسمان دیگر فقط

### برای اسرائیل نیست

رئیس پارلمان لبنان تأکید کرد مهم‌ترین دستاورد حزب‌الله در جنگ این است که «آسمان دیگر فقط برای اسرائیل نیست». نبیه بری تأکید کرد: از همان روز اول درگیری‌ها پیام‌هایی به ما درباره نگرانی درباره گسترش جنگ می‌رسید و این درست است اما ما نمی‌ترسیم و به تهدیدات عادت داریم. مهم‌ترین دستاورد حزب‌الله در این جنگ این است که آسمان دیگر فقط برای اسرائیل نیست. طبق گزارش روزنامه «الوוא» لبنان، وی دربرابر آهنگی از جنگ در لبنان گفت: زمانی که جنگ غزه متوقف شود در لبنان نیز جنگ اتوماتیک‌وار متوقف می‌شود. ما به قواعد درگیری و اجرای قطعنامه ۱۷۰۱ پایبند هستیم اما اسرائیل از اجرای آن سر باز می‌زند. وی افزود: از سال ۲۰۰۶ تا قبل از عملیات توفان الاقصی سازمان ملل بیش از ۳۰ هزار نقض این قطعنامه توسط اسرائیل را ثبت کرد. از زمان آغاز جنگ غزه، مرزهای لبنان و اراضی اشغالی نیز شاهد تبادل آتش میان حزب‌الله لبنان و ارتش رژیم صهیونیستی است. حزب‌الله لبنان بر توقف جنگ غزه به عنوان شرط خود برای توقف حملاتش علیه رژیم صهیونیستی تأکید کرده است. ■■■

### انتشار تصاویر غیر اخلاقی

### یک وزیر نژاد پرست صهیونیست

فعالان صهیونیست تصاویری غیر اخلاقی‌ای را از یک وزیر نژادپرست صهیونیست که قبلاً گفته بود به نابودی نوار غزه افتخار می‌کند، منتشر کردند. فعالان صهیونیست در شبکه‌های ارتباط اجتماعی تصاویر غیر اخلاقی جنسی را از «می گولان» وزیر برابری اجتماعی و امور زنان رژیم صهیونیستی منتشر کردند. کاربران این شبکه‌ها اعلام کردند یک افسر شایاک عضو حزب لیکود منتشر کرده است. می گولان، سیاستمدار و فعال اجتماعی اسرائیلی است که سوم ماه مه ۱۹۸۶ در تل آویو به دنیا آمد. وی ۳۸ سال دارد و دختر یک یهودی ارتدوکس است. وی با مادرش در جنوب تل آویو زندگی می‌کند. گولان پیش‌تر به عنوان سرکنسول نیویورک تعیین شده بود. این وزیر پیش‌تر گفته بود غزه برایش هیچ اهمیتی ندارد و تنها به سربازان صهیونیست اهمیت می‌دهد که «زندگی‌شان را به خطر می‌اندازند». وی که عضو حزب لیکود در کنست (پارلمان رژیم صهیونیستی) است به نژادپرستی و اظهارات توهین‌آمیز علیه شهرک‌نشینان رنگین‌پوست نیز معروف است. ■■■

### در ۱۱ روز بیش از ۸۰۰ فلسطینی

### در حملات اسرائیل شهید شدند

سازمان پزشکان بدون مرز اعلام کرد از اول ژوئن بیش از ۸۰۰ نفر در حملات گسترده رژیم صهیونیستی در غزه به شهادت رسیدند. سازمان پزشکان بدون مرز سه‌شنبه اعلام کرد: از اول ژوئن (شنبه ۱۲ خرداد) در حملات گسترده هوایی و زمینی اسرائیل در غزه بیش از ۸۰۰ نفر کشته و حدود ۲۴۰۰ تن زخمی شده‌اند. دیگر امکان ندارد این را بپذیریم که اسرائیل تمام اقدامات احتیاطی را در این جنگ اتخاذ می‌کند. این نهاد بین‌المللی تأکید کرد: «این حرف صرفاً تبلیغ است. حملات هولناک اخیر در مرکز غزه منجر به درد و رنج غیرقابل قبولی شده است و نشان‌دهنده بی‌توجهی آشکار به زندگی فلسطینیان است». رژیم صهیونیستی اخیراً برای آزاد کردن اسرای خود جنایتی هولناک را در اردوگاه النصیرات و مناطق اطراف آن در مرکز نوار غزه انجام داد که به شهادت و زخمی شدن صدها تن منجر شد. سازمان پزشکان بدون مرز اعلام کرد: حملات نظامی متعدد در هفته‌های اخیر منجر به هجوم تلفات گسترده مکرر به مراکز درمانی تحت حمایت این سازمان در رفح و منطقه مرکز غزه شده است. اسرائیل باید فوراً این قتل‌عام را متوقف کند و متحندان اسرائیل از جمله ایالات متحده، بریتانیا و کشورهای عضو اتحادیه اروپایی باید تمام تلاش خود را برای تأثیرگذاری بر اسرائیل برای توقف حملات به غیرنظامیان و زیرساخت‌های غیرنظامی در غزه انجام دهند.